14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 229 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 25.2022 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO
CARLOS DO BRASIL, inscrita no CNPJ: 12.866.008/0001-14.
 OBJETO: A execução do projeto “1° FESTIVAL MISTO SÓCIO ESPORTIVO”
tem como objetivo promover a pratica desportiva entre jovens e adultos,
bem como a inclusão social por meio do esporte a ser realizado no muni-
cípio de Maracanã/PA.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de assinatura do Termo de fomento.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, Chefe de
Gabinete, Identidade Funcional: 5948814.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Assessora,
Identidade Funcional: 55588559.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 979731
PORTARIA Nº 228 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 12.2022 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO
CARLOS DO BRASIL, inscrita no CNPJ: 12.866.008/0001-14.
OBJETO: A execução do projeto “FESTIVAL CULTURAL DE RAIZ”, visando
promover a participação de mulheres, crianças e jovens em situação de
vulnerabilidade social a eventos culturais a partir do estimulo a cultura de
paz e a valorização da identidade artístico-cultural.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de assinatura do Termo de
fomento.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, Chefe de
Gabinete, Identidade Funcional: 5948814.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Assessora,
Identidade Funcional: 55588559.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 979725

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 226 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora BARBARA LETICIA MUNIZ CASTRO, MATRÍCULA:
57190612/3, para responder pelo cargo de ASSESSOR DE ANÁLISE NOR-
MATIVA , no período de 11/09/2023 a 25/09/2023, em virtude da titu-
lar servidora AMANDA LOPES LAUZID GANTUSS FONTENELE, matrícula:
5954766/ 2 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 979720

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 231 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para participação nas
Escutas Sociais – Planejamento Estratégico de Longo Prazo do Estado do
Pará (PARÁ 2050) no município de Capanema/PA, no período de 30 de
agosto à 01 de setembro de 2023.

SERVIDORA MATRÍCULA CPF
Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222 947.727.622-72

Ana Lúcia Rodrigues Wirtz 57226214/2 607.678.802-00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 979848
PORTARIA Nº. 232 DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e ½
(meia) em favor dos servidores abaixo elencados, para participação nas
Escutas Sociais – Planejamento Estratégico de Longo Prazo do Estado do
Pará (PARÁ 2050) nos municípios de Marabá e Altamira/PA, no período de
11 a 15 de setembro de 2023.

SERVIDORA MATRÍCULA CPF
Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222 947.727.622-72

Ana Lúcia Rodrigues Wirtz 57226214/2 607.678.802-00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 979850

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 32/2023
PROCESSO Nº 2023/632288
OBJETO: proporcionar melhorias na infraestrutura física das unidades de
recuperação. Esta iniciativa tem como principal objetivo contribuir para a
melhoria no ambiente de acolhimento favorecendo o bem-estar emocional
e o equilíbrio pessoal dos acolhidos que levará a recuperação dos valores
e da dignidade perdida.
FUNDAÇÃO PARAPAZ - CNPJ nº 21.648.632/0001- 36.
OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA – FAZENDA DA ESPERANÇA -
CNPJ: 48.555.775/0097-00
DOTAÇÃO:
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de inclusão - PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3350-41.06 - (Contribuições/ instituições sem fins
lucrativos)
Fonte de Recursos: 01500000001
Ação: 283267
PI: 23DEMP00378
Valor: R$ 150.000,00
VIGÊNCIA: agosto de 2023 até agosto de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014,
Lei Federal nº 13.204/2015 e Lei Federal nº 9.504/97, Decretos Estaduais
nº 768/2013, 733/2013, 870/2013 e 1835/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
ORDENADOR RESPONSÁVEL

Protocolo: 979965
PORTARIA Nº 233 DE 29 DE AGOSTO 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA DE FÁTIMA MORAES BORGES, MATRÍCU-
LA: 8094286/ 1, para responder pelo cargo de GERENTE, a contar do dia
14/08/2023 por 180 (cento e oitenta) dias, em virtude da titular servidora
VANESSA DA SILVA MOURA FARIAS, matrícula: 5946662/ 1 encontrar-se
de licença maternidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 980321
PORTARIA Nº 227 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA LUCIA RODRIGUES WIRTZ, MATRÍCULA:
57226214/ 2, para responder pelo cargo de COORDENADOR, no período
de 02/10/2023 a 31/10/2023, em virtude da titular servidora NATHALIA
BULCAO LEITE MOTA, matrícula: 54196738/ 2 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 979833

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 939/2023 - DAF/SEPLAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela portaria nº. 174/2023-CCG, de 1º de fevereiro de
2023, publicada no Diário Oficial nº. 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 128/2022–GS–SEPLAD
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.987, de 30 de maio de
2022, e ainda,